Anno 1503. Julius II. Pontifex diploma
 amplif-

ANNO
1503.

amplissimum de legibus seu statutis ordinis Præmonstratensis interpretandis seu limitandis edidit: quod diploma quia multas summorum Pontificum. vt Pij II. Sixti I V. Alexandri V I Iulii II. ordinationes breuiter perstringit, subijcere hoc loco oportunum iudicauit.

IVLIVS Episcopus, seruus seruorum Dei dilecto filio Abbati monasterij Præmonstratensis Laudunensis diœcesis, salutem & Apostolicam benedictionem.

Iulij II. Pö
tificis ma
ximi diplo
ma.

Rationi congruit & conuenit honestati, vt ea quæ de Romani Pontificis gratia processerunt licet eius superueniente obitu, literæ Apostolicæ desuper confectæ non fuerunt, suum consequantur effectum. Dudum siquidem post quædam felicis recordationis Pio Papæ II. prædecessori nostro pro parte tunc Abbatis Præmonstratensis Laudunensis diœcesis & aliorum Coabbatum monasteriorum Præmonstratensis ordinis, vbilibet cõstitutorum, exposito, quod cum quædam continerentur in statutis & priuilegijs dicti ordinis, quæ à nonnullis annis citra non fuerant obseruata, & ad quæ seruanda propter eorum rigorem, illorum temporum conditionibus pensatis, non facile credebatur tãtam multitudinem induci posse, & quædam seruata quæ nullum aut modicum fructum afferebãt, quod

Patres

ANNO
1503.

Patres eiusdem ordinis id considerantes, aliāq;
alia statuta, aliquorum priorum derogatoria
edidissent: quorū vsus in ipso ordine tum à plu-
ribus annis inoleuerat, ita quod de contrario a-
pud tunc existentes, aut nulla aut parua erat
memoria, nonnulla verò transissent in non v-
sum desuper contrarijs statutis minimè editis,
ferebaturq; praeterea ab aliquibus, eos non vi-
uere in statu securo, eò quod statuta quae ipsi or-
dinauerant, & in communem vsum transie-
rant, priuilegijs & statutis seu ordinationibus
Apostolicis contraria videbantur: quodq; etiam
non omnia seruarentur ab Abbatibus praedictis,
vt congruebat. Idemq; Pius praedecessor Pari-
siensis & Cameracensis, S. Quintini in Viromā-
dia, Nouomensis diocesis Ecclesiarum Deca-
nis, eorumq; proprijs nominibus non expressis
suis dederat literis in mandatis, vt ipsi vel duo
vel vnus eorum accersitis cum eis aliquibus
personis Ecclesiasticis, regularibus vel seculari-
bus diuini & humani iuris peritiam habenti-
bus, vitæ ac morum honestate præclaris ac Re-
ligionis zelo flagrantibus, priuilegia, statuta,
instituta & consuetudines huiusmodi auctori-
tate Apostolica diligerent, viderent, recense-
rent & examinarent, ac illis visis recensitis &
examinatis vt praefertur. Si quæ ex eis pro tunc
Abbatis & Coabbatum praedictorum statu &
indemnitatibus, & animarum salute huius-
modi

modi

ANNO
1503.

modi reformanda fore conspicarent, eundem
Pium per eorum patentes literas, eorum sigillis
munitas, curarent quantotius desuper efficere
certiorem. Ac quondam Thomas de Courcellis,
tunc Decanus dictæ Ecclesiæ Pariensis, ad exe-
cutionem ipsarum literarum procedens, ea-
rumq; forma seruata, præfato prædecessori, ve-
na cum Aegidio Carlerio, Cameracensi, &
Ioanne Molet S. Quintini Ecclesiarum prædicta-
rum Decanis suis in ea parte collegijs per patē-
tes literas sigillo Decani Parisiensis & colle-
giorum huiusmodi subscriptione munitas, quid
in præmissis agendum foret, ad plenum rescri-
psissent. Dicitusq; prædecessor considerans, quod
Abbatēs dicti ordinis, more & consuetudinum
in sua religione vigentium lucidiorem quam
ceteri homines haberent notitiam & quid sin-
gulis expediret, nec non ad quæ instituta obser-
uanda verisimiliter induci valerent plenius in-
dicare possent, tunc Abbati eiusdem monasterij
Præmonstratensis, per suas literas commiserat
& mandauerat, vt conuocatis dictis Coabba-
tibus qui nonnullos canonicos eiusdem ordinis
obseruantie ac statutorum, ordinationum &
consuetudinum eiusdem Ordinis præ alijs no-
titiam habentes secum ducerent, capitulum
generale congregaret: in quo ipsius ordinis pro-
fessores ad meliorem obseruantiam regulæ, &
statutorum dicti ordinis, ad quæ verisimiliter
indu-

ANNO

1503.

induci possint, inducere procuraret, ceteris statutis attentis circumstantijs, ac temporum ac personarum qualitatibus pensatis, donec professores huiusmodi ad illa obseruanda inclinati & dispositi inueniretur, interim in suspenso remanentibus. Ita tamen, quod Abbates & alij predicti religiosi capitula quae sequuntur inuolabiliter obseruare teneretur: videlicet quod tria vota, obedientiae, castitatis, & Paupertatis non remitterent, & ea, quae substantialia regulae S. August. quam profitebantur, forent, nullatenus infringere, aut diminuerent, ac pro abstinentia ab esu carniuum, quae illis tam ex statutis pia memoriae Innocentij Papae IV. etiam praedecessoris nostri, quam alijs in eorum capitulis generalibus editis iniuncta erat, donec ad maiorem praemissorum obseruantiam induci possent, singula Quartis Ferijs, & cuiuslibet Sabbathi diebus, nec non à prima Dominica aduentus vsq; ad Natalem Domini: & à Dominica Septuagesima vsq; ad Pascha resurrectionis, in quolibet loco abstinerent, ac omnibus sextis ferijs ieiunarent. Qui verò in praedictis diebus carnes comedissee conuictus vel confessus foret, pro vice quolibet tribus sextis ferijs in pane & aqua ieiunet, debilibus & infirmis, portionatis & minutis, qui non in refectorio sed infirmitorio, vel alio loco per Abbatem vel eius Vicarium deputando, reficerentur, exceptis. Qui cum necessitas ingruer-

Circa abstinentiam à carnibus.

O

ret,

A N N O
1503

Uti silentiū
seruandum.

Quoto etatis
anno nouitiū
admittenti.

ret, sextis ferijs plus quā semel comedere, & in alijs supranotatis diebus carnibus refici possent. Quanquam oēs & singuli religiosi & profesores cuiuslibet conuentus inibi quotidie refici, & in Dormitorio eiusdē de nocte quiescere deberent. Officialibus qui circa administrationē rerū temporaliū occuparentur, ac debilib, & infirmis, ac alijs cum quibus Abbates seu eorum loca tenentes, ex aliqua rationabili causa super hoc dispensarent, duntaxat, & exceptis. Præterea omnes religiosi prædicti in choro, claustro, Dormitorio & Refectorio silentium obseruaret, & si loqui necesse foret, breuia tantummodo verba, & submissa voce proferrent. Nec loca prædicta mulieres, ingredi permetterent, nisi monasteriorum fundatrices forent, vel de licentia Abbatum seu loca tenentium eorūdem aliqua honeste matrone, ex rationabili tamen causa claustrū duntaxat ingredi permetterentur. Nec non quod domus sororum dicti ordinis, nullus secularis vel cuiusuis ordinis regularis, nisi secundum formam in statutis dicti Innocentiū & aliorum summorum Pontificum, etiam prædecessorum nostrorum super hoc editis, intraret. Et quod nullus Abbas aliquem, nisi decimumoctauum annum egisset, in canonicum reciperet, & nulli consanguineorum suorum vel alteri non egeno vel pauperi, bona mobilia vel immobilia Monasteriorum, quibus præessent, in eorum grauamen

men

men concederent, nec non hospitalitatem per singula monasteria, secundum locorum possibilitatem seruare, & eleemosynas erogare, quodq; statum domus, quātitatem expensarum, & receptorum summam, debitorum & creditorū nomina, & causas propter quas essent cōtracta, debita, & in quas vtilitates conuersa, illi qui his se intromisisset, corā officialibus domus, ad hoc pro tempore deputatis, ad minus singulis annis semel reddere tenentur. Nec non statutorum dictorū transgressores, si religiosi per Abbates, si verò Abbates forent, per superiores suos, secundum q̄ grauitas culpæ exigeret, debite punirētur. Alijs aut ordinationibus & statutis eiusdē ordinis, circa Diuini officij celebrationem, Abbatum electiones, officiorum & beneficiorū distributiones Ecclesiarum Parochialium regimen, pensionum assignationes, victum & vestitum religiosorū, equitaturas, Capitulorum congregationes. criminum & delictorum punitiones, & alia quacumq; tam auctoritate Apostolica quam alias editis, quæ tunc Abbati & Abbatibus Prædictis in dicto Capitulo generali, vt præmissum est congregandis, commodè obseruari posse viderentur in suo robore duraturis. Nec etiam apud eos qui statuta præfata hucusque obseruare soliti essent, illa per huiusmodi ordinationem intelligerentur relaxata, sed potius ad perseuerandum in sua deuota

A N N O
1503.

conuersatione & solita obseruantia, ac fructus
vberiores virtutis & sanctimonia, iugiter per-
ferendum, pijs exhortationibus & salutaribus
admonitionibus induceretur. Diciturq; Pius pre-
decessor, quicquid per tunc Abbatem cum pre-
fatis Coabbatibus, & religiosis & de eorū con-
silio, maturaq; deliberatione prehabita, in dicto
Capitulo generali, qua ad religionis augmentū
& eorum animarum salutem tendere dignosce-
rentur, circa premissa fieri contingeret, ex tunc
Apostolica auctoritate approbauerat & confir-
mauerat, suppleueratq; omnes & singulos defe-
ctus, si qui fortè interuenissent in eisdem. Et de-
inde pro parte tunc Abbatis Præmonstratensis
& Coabbatum prædictorum ac Priorum Propo-
sitorum, Priorissarum, singularumq; personarū
eiusdē ordinis bonæ memoriæ Sixto Papæ IV. et-
iā prædecessori nostro, exposito, quod per Abbatē
& Coabbates ac religiosos prædictos, ad literarum
Pij huiusmodi executionem eius superue-
niente obitu, per omnia processum nō fuerat, ac
graue admodum non videbatur plerisq; dicti
ordinis professoribus toto tempore continuo, a
Dominica septuagesima vsq; ad Paschæ resurre-
ctionis à carnibus abstinere. Idemq; Sixtus eo-
rum in ea parte supplicationibus inclinatus, &
litteras prædictas eādē auctoritate approbans,
ac in statum & vigorem in quo erant, antequam
dictus Pius prædecessor decederet, reponens.

Sixti IV. or-
dinationes.

Illasq;

ANNO

1503.

Illasq; & inde secuta quaecunq; in robore firmitatis subsistere debere decernens, eidem Abbati ad totalem executionem literarum vim formam & tenorem procedendi, & dies abstinentiae carniuum inter septuagesimam & quinquagesimam, in totidem dies, festum omnium Sanctorum immediate praecedentes, commutandi, ac omnes & singulas ordinationes & statuta, regulam, ac tribus substantialibus votis professione & toto tenore literarum Pij praedecessoris huiusmodi, ad instar capituli generalis in VVindessheim dicti ordinis S. August. Traiectensis Diocesis, qui sub regulari obseruantia viuebant, cum Abbatibus ac religiosis praedictis moderandi, interpretandi ac illis addendi vel minuendi, ac etiam illa in totum annullandi, & noua toties quoties opus esset, prout pro temporum, locorum & occurrentium casuum varietate, & exigentia viderent expedire, condendi, ordinandi, & promulgandi perpetuis futuris temporibus, dummodo ordinationes & statuta huiusmodi sacris canonibus non obuiarent, auctoritate Catholica praedicta facultate concesserat, prout in singulis Pij & Sixti Praedecessorum praedictorum literis inde confectis plenius continetur, recolendae memoriae Alexandro Papae VI. & praedecessori nostro pro parte tua exposito, quod a nonnullis timorata conscientiae, dicti ordinis religiosis, hesitabatur, tunc Abbatem Praemonstracensem vl-